
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 3068/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Civil, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que, analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3068/2022 

de la Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 3068/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Civil, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1785/2023  

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1785/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA CIVIL 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

AVILA Ariel 
Alejandro 

164364-2 Estructuras de 
Hormigón 

Resistencia 
de Materiales 

 

Geotecnia Resistencia 
de Materiales 

 

BANFI Pablo 
Manuel 
Ángel 

144652-6 Análisis 
Estructural II 

 Tecnología del 
Hormigón 

Cimentaciones  Hidráulica General y 
Aplicada  
Tecnología del 
Hormigón 

Ingeniería 
Sanitaria 

 Hidráulica General y 
Aplicada 
Geotopografía 

Organización y 
Conducción 
de Obras 

 Hidráulica General y 
Aplicada  
Inglés II 

Vías de 
Comunicación II 

 Hidráulica General y 
Aplicada  
Geotopografía 

BARTOLOMEO 
HUDSON 

Mariana 175398-8 Instalaciones 
Eléctricas y 
Acústicas 

 Análisis Matemático I 

Instalaciones 
Termomecánicas 

 Análisis Matemático I 

Tecnología del 
Hormigón 

 Análisis Matemático I 

BERNASCONI Catalina 207809-0 Ingeniería Civil II Ingeniería 
Civil I 
Física I 

 

Ingeniería Legal Ingeniería 
Civil II 

Ingeniería y 
Sociedad 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CAMPI Federico 
Nicolas 

152988-2 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 
 

 Inglés I 

CAPALBO Fernando 
Agustín 

167567-9 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 
 

 Estabilidad 

CEBALLOS Luis 126993-8 Estabilidad Física I  

Ingeniería Civil II Física I  

Tecnología de 
los Materiales 

Física I  

CIVELLI Teresita 156774-3 Ingeniería 
Sanitaria 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

Proyecto Final  Hidráulica General y 
Aplicada 

Vías de 
Comunicación II 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

COCA 
CONTRERAS 

Andrea 
Ayelen 

168706-2 Hidráulica 
General y 
Aplicada 

 Física I 

Resistencia de 
Materiales 

 Física I 

Tecnología de la 
Construcción 

 Física I 

CORCUERA Santiago 
Ariel 

167443-2 Organización y 
Conducción de 
Obras 

 Inglés II 

CRUZ Diego 150329-7 Hidráulica 
General y 
Aplicada 

Estabilidad  

CUELLOS Gastón 172085-5 Proyecto Final  Hidráulica General y 
Aplicada 

FERNANDEZ 
PARDO 

Julieta 
Belén 

207810-7 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

Tecnología de 
la 
Construcción 

Estabilidad 
Ingeniería Civil II 
Tecnología de los 
Materiales 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Hidráulica 
General y 
Aplicada 

Análisis 
Matemático II 
Estabilidad 

Álgebra y Geometría 
Analítica 
Física I 

Hidrología y 
Obras 
Hidráulicas 

Tecnología de 
la 
Construcción  

Análisis Matemático 
II  
Ingeniería Civil II 
Estabilidad 

Ingeniería Civil II Ingeniería 
Civil I 
Física I 

 

Ingeniería Legal Ingeniería 
Civil II 

Ingeniería y 
Sociedad 

Instalaciones 
Eléctricas y 
Acústicas 

Tecnología de 
los Materiales 
Física II 

Análisis Matemático I 
Química General  
Física I 

Instalaciones 
Sanitarias y de 
Gas 

Hidráulica 
General y 
Aplicada 
Tecnología de 
los Materiales 

Química General  
Física I 
Análisis Matemático 
II 

Instalaciones 
Termomecánicas 

Tecnología de 
los Materiales 
Física II 

Análisis Matemático I 
Química General  
Física I 

Vías de 
Comunicación I 

Geotopografía Análisis Matemático 
II 
Física II 

FINKELSTEIN Abigail 168043-2 Organización y 
Conducción 
de Obras 

 Inglés II 

FIORENZANO Carla Sofía 167198-4 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

 Inglés I 

FREGGIARO Pedro 164189-0 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

 Estabilidad 

Instalaciones 
Sanitarias y de 
Gas 

 Estabilidad 

GONZALEZ Andrea 
Edith 

141626-1 Resistencia de 
Materiales 

Estabilidad  

LEZAMA Nicolás 
Exequiel 

163533-5 Organización y 
Conducción 
de Obras 

 Inglés II 

LOVALLO Agustín 
Ignacio 

171647-5 Diseño 
Arquitectónico, 
Planeamiento y 
Urbanismo 

 Inglés I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

NIDERHAUS Matías 173157-9 Instalaciones 
Eléctricas y 
Acústicas 
 

 Análisis Matemático I 

Instalaciones 
Termomecánicas 

 Análisis Matemático I 

OCHOA 
HUAMANI 

Nicole 
Mercedes 

163335-1 Organización y 
Conducción 
de Obras 
 

 Inglés II 

OUTON Ezequiel 163797-6 Organización y 
Conducción 
de Obras 
 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

QUINTANA Catalina 167614-3 Ingeniería 
Sanitaria 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

Organización y 
Conducción 
de Obras 
 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

QUISPE TAPIA Cristian 163259-0 Análisis 
Estructural I 

 Estabilidad 

Instalaciones 
Sanitarias y de 
Gas 
 

 Estabilidad 

RIGANO Agustín 
Manuel 

164661-8 Organización y 
Conducción 
de Obras 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

Vías de 
Comunicación II 

 Hidráulica General y 
Aplicada 

ROMERO Uriel Tomas 168649-5 Cimentaciones  Tecnología del 
Hormigón 

Análisis 
Estructural II 

 Tecnología del 
Hormigón 

TARSIA Lucas Ariel 175565-1 Tecnología de la 
Construcción 

 Fundamentos de 
Informática 

TARTAGLINI Camila 163307-7 Proyecto Final  Hidráulica General y 
Aplicada 

Vías de 
Comunicación II 

 Hidráulica General y 
Aplicada 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

TRIVELLINI Lucia 206426-1 Estabilidad Física I  

Física II Física I  

Ingeniería Civil II Física I  
Ingeniería 
Civil I 

 

____________________________________ 


		2023-08-29T12:42:07-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:30:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:18:35-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




